



Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Internal Affairs

Broj: 04-1-11-4-6137-3/25

Dana: 25.12.2025. godine

Na osnovu člana 21. Stav (3) tačke (c) Zakona o unutrašnjim poslovima Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo, br. 1/16, 26/19, 31/19 i 39/20), 69. stav (2), tačka e) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine”, br. 39/14, 59/22 i 50/24) i na osnovu preporuke Komisije za javne nabavke, imenovane Rješenjem broj 05-1-30-1-518 od 22.01.2025. godine, u postupku javne nabavke materijala za tehničko održavanje objekata, ministar unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo, d o n o s i:

ODLUKU

o poništenju postupka nabavke materijala za tehničko i higijensko održavanje sa podjelom na lotove za potrebe Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo

I

Poništava se otvoreni postupak za nabavku materijala za tehničko i higijensko održavanje, sa podjelom na lotove za potrebe Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo, pokrenut na osnovu Odluke broj 04-1-11-4-6137 od 19.09.2025. godine i Obavještenja o nabavci broj 1364-1-1-87-3-83/25 od 10.11.2025. godine.

II

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke da se u skladu sa članom 69. stav (2), tačka e) Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH” br. 39/14, 59/22 i 50/24), te se postupak nabavke materijala za tehničko i higijensko održavanje sa podjelom na lotove za potrebe Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo poništava.

III

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka nabavke broj 04-1-11-4-6137 od 19.09.2025. i Obavještenja o nabavci broj 1364-1-1-87-3-83/25 od 10.11.2025. godine na portalu Agencije za javne nabavke objavljen je postupak nabavke materijala za tehničko i higijensko održavanje sa podjelom na lotove, putem otvorenog postupka.

Krajnji rok za prijem ponuda je bio do 02.12.2025. godine do 14:00 sati.

Tendersku dokumentaciju preuzelo je 5 ponuđača. U postupku nabavke nije postavljeno niti jedno pitanje.

U skladu sa gore navedenim Obavještenjem o nabavci, Komisija za javne nabavke Ministarstva je dana 02.12.2025. godine sa početkom u 15:00 sati, u gore navedenom sastavu, u prostorijama Sjedišta MUP-a Kantona Sarajevo, utvrdila da nije zaprimljena niti jedna ponuda u predviđenom roku za prijem ponuda o čemu je sačinjen Zapisnik.

Shodno utvrđenom činjeničnom stanju, a u skladu sa članom 69. stav (2), tačka e) Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH” br. 39/14, 59/22 i 50/24), Komisija je dala preporuku ministru unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo da postupak nabavke materijala za tehničko i higijensko održavanje sa podjelom na lotove za potrebe Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo, poništi.

Cijeneći naprijed navedeno riješeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke dopuštena je žalba koja se podnosi Ugovornom organu u roku od deset dana od dana prijema Odluke o poništenju postupka, a u skladu sa članom 99. i 101. Zakona o javnim nabavkama.

Dostaviti:

1. Upravi podrške,
2. Komisiji,
3. Kabinet ministra, stručni savjetnik za odnose s javnošću i
4. a/a.

